

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41 Situação: ENCERRADA
Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

Pregoeiro: LEONARDO CESAR FRANCO PUTTINI

Licitantes

Código	Razão Social	CNPJ	E-mail	LC 123/06
4.316	ALPAX COM. DE PROD. P/ LABORATÓRIO LTDA	65.838.344/0001-10	licitacao@alpax.com.br	Não
1.881	ANALYSER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.	55.482.475/0001-53	suely@analyser.com.br	Sim
3.256	DIGICROM ANALÍTICA LTDA	60.160.546/0001-31	licitacoes@digimed.ind.br	Não
327	EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE AGUA LTDA	04.196.290/0001-41	emecbrasil@emecbrasil.com.br	Não
2.709	EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS I	07.304.670/0001-40	contato@evagon.com.br	Não
1.380	HEXIS CIENTÍFICA S/A	53.276.010/0001-10	licitacoes@hexis.com.br	Não
6.355	LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES	55.956.510/0001-29	luiz.lschemicals@gmail.com	Sim
3.309	PROMINENT BRASIL LTDA	38.875.381/0001-25	licitacao-br@prominent.com	Não

Propostas

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41 Situação: ENCERRADA
Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

LOTE 01

Empresa	Data	Valor da Proposta (R\$)
53.276.010/0001-10 - HEXIS CIENTÍFICA S/A	27/06/2022	187.060,6600

LOTE 02

Empresa	Data	Valor da Proposta (R\$)
55.482.475/0001-53 - ANALYSER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.	27/06/2022	158.120,0000
53.276.010/0001-10 - HEXIS CIENTÍFICA S/A	28/06/2022	214.205,9400
07.304.670/0001-40 - EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS I	27/06/2022	248.400,0000

LOTE 03

Empresa	Data	Valor da Proposta (R\$)
55.956.510/0001-29 - LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES	27/06/2022	42.793,0000
65.838.344/0001-10 - ALPAX COM. DE PROD. P/ LABORATÓRIO LTDA	27/06/2022	67.473,4600

LOTE 04

Empresa	Data	Valor da Proposta (R\$)
60.160.546/0001-31 - DIGICROM ANALÍTICA LTDA	27/06/2022	30.755,2400

LOTE 05

Empresa	Data	Valor da Proposta (R\$)
38.875.381/0001-25 - PROMINENT BRASIL LTDA	27/06/2022	105.800,0000

LOTE 06

Empresa	Data	Valor da Proposta (R\$)
04.196.290/0001-41 - EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE AGUA LTDA	24/06/2022	158.578,5100

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41 Situação: ENCERRADA
Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

LOTE 07

Empresa	Data	Valor da Proposta (R\$)
65.838.344/0001-10 - ALPAX COM. DE PROD. P/ LABORATÓRIO LTDA	27/06/2022	54.544,5000

LOTE 08

Empresa	Data	Valor da Proposta (R\$)
55.482.475/0001-53 - ANALYSER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.	27/06/2022	31.200,0000
07.304.670/0001-40 - EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS I	27/06/2022	145.600,0000
55.956.510/0001-29 - LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES	27/06/2022	156.936,0000

LOTE 09

Empresa	Data	Valor da Proposta (R\$)
55.482.475/0001-53 - ANALYSER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.	27/06/2022	46.800,0000
07.304.670/0001-40 - EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS I	27/06/2022	104.000,0000
60.160.546/0001-31 - DIGICROM ANALÍTICA LTDA	27/06/2022	225.354,4800

Propostas Empatadas

Não houve licitantes empatados.

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41 Situação: ENCERRADA
Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

Etapa de Lances

LOTE 01

Valor de referência: R\$

Valor obtido: R\$ 172.593,6800

Empresa	Data	Valor do Lance (R\$)		
53.276.010/0001-10 - HEXIS CIENTÍFICA S/A	07/04/2022	172.593,6800		
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
12 OLEO DE SILICONE 15ML	HACH/MODELO 126936	12,00	319,7400	3.836,8800
18 SOLUÇÃO INDICADORA PARA CLORO LIVRE PARA ANALISADOR CL-17	HACH/MODELO 2314011-BR	12,00	400,1000	4.801,2000
19 SOLUÇÃO BUFFER PARA CLORO LIVRE PARA ANALISADOR CL-17	HACH/MODELO 2314111-BR	12,00	316,4000	3.796,8000
20 PO DPD P/SOLUCAO INDICADORA 24 G P/ANALISADOR CL-17	HACH/MODELO 2297255-BR	12,00	378,0600	4.536,7200
21 PÓ DPD P/ ANALISES DE CLORO LIVRE EM 10ML PACOTE 100 SACHES	HACH/MODELO 2105569-BR	208,00	355,9100	74.029,2800
23 REAGENTE SPADNS FAIXA DE ANALISE 0,02 - 2,0 MG/L	HACH/MODELO 44449-BR	12,00	612,3800	7.348,5600
24 REMOVEDOR ROVER RUST COM 454 GRAMAS	HACH/MODELO 30001-BR	16,00	347,1200	5.553,9200
29 KIT DE MANUTENÇÃO PARA ANALISADOR CL-17	HACH/MODELO 5444300	2,00	2.952,0700	5.904,1400
34 KIT COM PADROES SECUDARIO GELEX EM AMPOLA P/ TURBIDIMETRO	HACH/MODELO 2464105	2,00	3.722,2300	7.444,4600
37 KIT DE PADRÕES FORMAZINA TURBIDEZ STABLCAL 2100Q AMP. SELADA	HACH/MODELO 2971205-BR	2,00	3.780,1300	7.560,2600
47 PÓ DPD P/ ANALISES DE CLORO TOTAL EM 10ML PACOTE 100 SACHES	HACH/MODELO 2105669-BR	26,00	362,5400	9.426,0400
51 DR/CHECK PADRÃO DE ABSORBANCIA SECUNDÁRIA	HACH/MODELO 2763900	2,00	3.045,5100	6.091,0200
52 KIT DE PADROES SECUNDARIO DPD PARA CLORO LIVRE 0 A 2 MG/L	HACH/MODELO 2635300	2,00	4.213,3000	8.426,6000
56 CUBETA PARA TURBIDIMETRO TU 5200 DE 90 MM	HACH/MODELO LZV946	8,00	674,8100	5.398,4800
63 PADRÃO STAB CALIBRAÇÃO COM RFID-TAG PARA TU5200	HACH/MODELO LZY835-BR	2,00	8.505,5900	17.011,1800
64 PADRÃO FORMAZINA TURBIDEZ STABCAL MENOR QUE 0,1 NTU	HACH/MODELO 2659742-BR	2,00	714,0700	1.428,1400
<hr/>				
53.276.010/0001-10 - HEXIS CIENTÍFICA S/A	06/27/2022	187.060,6600		
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
12 OLEO DE SILICONE 15ML	HACH/MODELO 126936	12,00	397,3200	4.767,8400
18 SOLUÇÃO INDICADORA PARA CLORO LIVRE PARA ANALISADOR CL-17	HACH/MODELO 2314011-BR	12,00	468,0100	5.616,1200
19 SOLUÇÃO BUFFER PARA CLORO LIVRE PARA ANALISADOR CL-17	HACH/MODELO 2314111-BR	12,00	370,0900	4.441,0800
20 PO DPD P/SOLUCAO INDICADORA 24 G P/ANALISADOR CL-17	HACH/MODELO 2297255-BR	12,00	442,2200	5.306,6400

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41

Situação: ENCERRADA

Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

21	PÓ DPD P/ ANÁLISES DE CLORO LIVRE EM 10ML PACOTE 100 SACHES	HACH/MODELO 2105569-BR	208,00	359,3100	74.736,4800
23	REAGENTE SPADNS FAIXA DE ANÁLISE 0,02 - 2,0 MG/L	HACH/MODELO 44449-BR	12,00	612,3800	7.348,5600
24	REMOVEDOR ROVER RUST COM 454 GRAMAS	HACH/MODELO 30001-BR	16,00	430,4800	6.887,6800
29	KIT DE MANUTENÇÃO PARA ANALISADOR CL-17	HACH/MODELO 5444300	2,00	2.952,0700	5.904,1400
34	KIT COM PADROES SECUNDARIO GELEX EM AMPOLA P/ TURBIDIMETRO	HACH/MODELO 2464105	2,00	4.723,4000	9.446,8000
37	KIT DE PADRÕES FORMAZINA TURBIDEZ STABLCAL 2100Q AMP. SELADA	HACH/MODELO 2971205-BR	2,00	4.269,0000	8.538,0000
47	PÓ DPD P/ ANÁLISES DE CLORO TOTAL EM 10ML PACOTE 100 SACHES	HACH/MODELO 2105669-BR	26,00	366,3600	9.525,3600
51	DR/CHECK PADRÃO DE ABSORBANCIA SECUNDÁRIA	HACH/MODELO 2763900	2,00	3.719,8800	7.439,7600
52	KIT DE PADROES SECUNDARIO DPD PARA CLORO LIVRE 0 A 2 MG/L	HACH/MODELO 2635300	2,00	4.213,3200	8.426,6400
56	CUBETA PARA TURBIDIMETRO TU 5200 DE 90 MM	HACH/MODELO LZV946	8,00	768,5700	6.148,5600
63	PADRÃO STAB CALIBRAÇÃO COM RFID-TAG PARA TU5200	HACH/MODELO LZY835-BR	2,00	10.549,4300	21.098,8600
64	PADRÃO FORMAZINA TURBIDEZ STABCAL MENOR QUE 0,1 NTU	HACH/MODELO 2659742-BR	2,00	714,0700	1.428,1400

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
 PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41 Situação: ENCERRADA
 Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

LOTE 02

Valor de referência: R\$

Valor obtido: R\$ 113.420,0000

Empresa	Data	Valor do Lance (R\$)		
55.482.475/0001-53 - ANALYSER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.	06/28/2022	113.420,0000		
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
3 SUPORTE PORTA ELETRODOS COM BARÇOS ARTICULADOS	ANALYSER	4,00	680,0000	2.720,0000
31 SOLUÇÃO DE ENCHIMENTO PARA ELETRODO ROSS	ANALYSER 810007A	12,00	90,0000	1.080,0000
36 ELETRODO DE ION SELETIVO PARA FLUORETO, 9609BN	THERMO ORION	12,00	6.200,0000	74.400,0000
38 SOLUÇÃO DE ENCHIMENTO PARA ELETRODO DE FLUORETO	ANALYSER 900061A	18,00	90,0000	1.620,0000
44 SOLUÇÃO DE ESTOCAGEM PARA ELETRODO DE PH	ANALYSER 810001A	10,00	90,0000	900,0000
49 ELETRODO DE PH TRIODO ROSS ULTRA SENSOR DE TEMP. ACOPLADO	THERMO ORION	6,00	5.450,0000	32.700,0000
07.304.670/0001-40 - EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS I	06/28/2022	113.430,0000		
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
3 SUPORTE PORTA ELETRODOS COM BARÇOS ARTICULADOS	ORION/ STARA-BEA	4,00	1.092,5000	4.370,0000
31 SOLUÇÃO DE ENCHIMENTO PARA ELETRODO ROSS	ORION / 810007	12,00	649,0000	7.788,0000
36 ELETRODO DE ION SELETIVO PARA FLUORETO, 9609BN	ORION / 9609BNWP	12,00	4.800,0000	57.600,0000
38 SOLUÇÃO DE ENCHIMENTO PARA ELETRODO DE FLUORETO	ORION / 900061	18,00	799,0000	14.382,0000
44 SOLUÇÃO DE ESTOCAGEM PARA ELETRODO DE PH	ORION / 810001	10,00	649,0000	6.490,0000
49 ELETRODO DE PH TRIODO ROSS ULTRA SENSOR DE TEMP. ACOPLADO	ORION / 8302BNUMD	6,00	3.800,0000	22.800,0000
07.304.670/0001-40 - EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS I	06/28/2022	113.460,0000		
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
3 SUPORTE PORTA ELETRODOS COM BARÇOS ARTICULADOS	ORION/ STARA-BEA	4,00	1.100,0000	4.400,0000
31 SOLUÇÃO DE ENCHIMENTO PARA ELETRODO ROSS	ORION / 810007	12,00	649,0000	7.788,0000
36 ELETRODO DE ION SELETIVO PARA FLUORETO, 9609BN	ORION / 9609BNWP	12,00	4.800,0000	57.600,0000
38 SOLUÇÃO DE ENCHIMENTO PARA ELETRODO DE FLUORETO	ORION / 900061	18,00	799,0000	14.382,0000
44 SOLUÇÃO DE ESTOCAGEM PARA ELETRODO DE PH	ORION / 810001	10,00	649,0000	6.490,0000

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41

Situação: ENCERRADA

Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

31	SOLUÇÃO DE ENCHIMENTO PARA ELETRODO ROSS	ANALYSER 810007A	12,00	120,0000	1.440,0000
36	ELETRODO DE ION SELETIVO PARA FLUORETO, 9609BN	THERMO ORION	12,00	9.500,0000	114.000,0000
38	SOLUÇÃO DE ENCHIMENTO PARA ELETRODO DE FLUORETO	ANALYSER 900061A	18,00	120,0000	2.160,0000
44	SOLUÇÃO DE ESTOCAGEM PARA ELETRODO DE PH	ANALYSER 810001A	10,00	110,0000	1.100,0000
49	ELETRODO DE PH TRIODO ROSS ULTRA SENSOR DE TEMP. ACOPLADO	THERMO ORION	6,00	6.050,0000	36.300,0000
07.304.670/0001-40 - EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS I			06/28/2022	183.400,0000	
	Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
3	SUPORTE PORTA ELETRODOS COM BARÇOS ARTICULADOS	ORION/ STARA-BEA	4,00	1.350,0000	5.400,0000
31	SOLUÇÃO DE ENCHIMENTO PARA ELETRODO ROSS	ORION / 810007	12,00	1.000,0000	12.000,0000
36	ELETRODO DE ION SELETIVO PARA FLUORETO, 9609BN	ORION / 9609BNWP	12,00	8.000,0000	96.000,0000
38	SOLUÇÃO DE ENCHIMENTO PARA ELETRODO DE FLUORETO	ORION / 900061	18,00	1.000,0000	18.000,0000
44	SOLUÇÃO DE ESTOCAGEM PARA ELETRODO DE PH	ORION / 810001	10,00	1.000,0000	10.000,0000
49	ELETRODO DE PH TRIODO ROSS ULTRA SENSOR DE TEMP. ACOPLADO	ORION / 8302BNUMD	6,00	7.000,0000	42.000,0000
53.276.010/0001-10 - HEXIS CIENTÍFICA S/A			06/28/2022	198.527,4200	
	Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
3	SUPORTE PORTA ELETRODOS COM BARÇOS ARTICULADOS	ORION/MODELO STARA-BEA	4,00	1.662,5600	6.650,2400
31	SOLUÇÃO DE ENCHIMENTO PARA ELETRODO ROSS	ORION/MODELO 810007	12,00	913,5400	10.962,4800
36	ELETRODO DE ION SELETIVO PARA FLUORETO, 9609BN	ORION/MODELO 9609BNWP	12,00	9.757,9700	117.095,6400
38	SOLUÇÃO DE ENCHIMENTO PARA ELETRODO DE FLUORETO	ORION/MODELO 900061	18,00	1.023,3700	18.420,6600
44	SOLUÇÃO DE ESTOCAGEM PARA ELETRODO DE PH	ORION/MODELO 810001	10,00	836,7600	8.367,6000
49	ELETRODO DE PH TRIODO ROSS ULTRA SENSOR DE TEMP. ACOPLADO	ORION/MODELO 8302BNUMD	6,00	6.171,8000	37.030,8000
53.276.010/0001-10 - HEXIS CIENTÍFICA S/A			06/28/2022	214.205,9400	
	Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
3	SUPORTE PORTA ELETRODOS COM BARÇOS ARTICULADOS	ORION/MODELO STARA-BEA	4,00	1.929,0500	7.716,2000
31	SOLUÇÃO DE ENCHIMENTO PARA ELETRODO ROSS	ORION/MODELO 810007	12,00	1.054,0900	12.649,0800
36	ELETRODO DE ION SELETIVO PARA FLUORETO, 9609BN	ORION/MODELO 9609BNWP	12,00	10.000,0000	120.000,0000

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41

Situação: ENCERRADA

Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

38	SOLUÇÃO DE ENCHIMENTO PARA ELETRODO DE FLUORETO	ORION/MODELO 900061	18,00	1.180,8100	21.254,5800
44	SOLUÇÃO DE ESTOCAGEM PARA ELETRODO DE PH	ORION/MODELO 810001	10,00	965,5000	9.655,0000
49	ELETRODO DE PH TRIODO ROSS ULTRA SENSOR DE TEMP. ACOPLADO	ORION/MODELO 8302BNUMD	6,00	7.155,1800	42.931,0800

07.304.670/0001-40 - EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS I 06/27/2022 248.400,0000

Material	Marca	Qty	Vi. Unitário	Sub Total
3 SUPORTE PORTA ELETRODOS COM BARÇOS ARTICULADOS	ORION/ STARA-BEA	4,00	2.700,0000	10.800,0000
31 SOLUÇÃO DE ENCHIMENTO PARA ELETRODO ROSS	ORION / 810007	12,00	1.500,0000	18.000,0000
36 ELETRODO DE ION SELETIVO PARA FLUORETO, 9609BN	ORION / 9609BNWP	12,00	10.000,0000	120.000,0000
38 SOLUÇÃO DE ENCHIMENTO PARA ELETRODO DE FLUORETO	ORION / 900061	18,00	1.700,0000	30.600,0000
44 SOLUÇÃO DE ESTOCAGEM PARA ELETRODO DE PH	ORION / 810001	10,00	1.500,0000	15.000,0000
49 ELETRODO DE PH TRIODO ROSS ULTRA SENSOR DE TEMP. ACOPLADO	ORION / 8302BNUMD	6,00	9.000,0000	54.000,0000

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
 PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41 Situação: ENCERRADA
 Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

LOTE 03

Valor de referência: R\$

Valor obtido: R\$ 0,0000

Empresa	Data	Valor do Lance (R\$)		
55.956.510/0001-29 - LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES	06/27/2022	42.793,0000		
Material	Marca	Qtd	VI. Unitario	Sub Total
1 SOLUÇÃO TAMPÃO PH 7.0 COM PIGMENTAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO	SPECSOL	104,00	77,0000	8.008,0000
2 SOLUÇÃO TAMPÃO PH 4.0 COM PIGMENTAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO	SPECSOL	104,00	77,0000	8.008,0000
4 IODETO DE POTÁSSIO P.A., FRASCO DE 500 GRAMAS	LS CHEMICALS	2,00	425,0000	850,0000
5 ACIDO ACETICO GLACIAL P.A., FRASCO DE 1.000 ML	LS CHEMICALS	16,00	80,0000	1.280,0000
7 ACIDO SULFURICO 0.02 N, FRASCO DE 1.000 ML	LS CHEMICALS	48,00	40,0000	1.920,0000
8 CLORETO DE POTASSIO P.A. FRASCO DE 500 GRAMAS	LS CHEMICALS	8,00	72,0000	576,0000
9 ACIDO CLORIDRICO P.A., FRASCO DE 1.000 ML	LS CHEMICALS	2,00	44,0000	88,0000
10 BASTÃO MAGNETICO LISO DE 7 MM X 20 MM	KASVI	20,00	140,0000	2.800,0000
11 ERLNMEYER DE 250 ML DE BOCA ESTREIRA EM BOROSSILICATO	UNIGLAS	4,00	21,0000	84,0000
15 COPO BECKER DE GRIFFIN 1.000 ML EM BOROSSILICATO	UNIGLAS	12,00	34,0000	408,0000
16 PIPETA PASTEUR DE PLASTICO DE 3 ML	LS CHEMICALS	1.000,00	0,0800	80,0000
25 PIPETADOR PIPUMP 25 ML	LS CHEMICALS	12,00	61,0000	732,0000
26 AMIDO SOLUVEL P.A., FRASCO DE 500 GRAMAS	LS CHEMICALS	2,00	24,0000	48,0000
27 COPO BECKER DE GRIFFIN DE 1.000 ML EM POLIPROLIPENO	NALGON	20,00	16,0000	320,0000
28 TIOSSULFATO DE SÓDIO P.A., EMBALAGEM DE 1.000 GRAMAS	LS CHEMICALS	2,00	36,0000	72,0000
32 TIOSSULATO DE SÓDIO 0.1 M, EMBALAGEM DE 1.000 ML	SPECSOL	2,00	69,5000	139,0000
33 COPO BECKER DE GRIFFIN 50 ML EM BOROSSILICATO	UNIGLAS	12,00	11,0000	132,0000
35 TIOSSULATO DE SÓDIO 0,1 N, FRASCO DE 1.000 ML	LS CHEMICALS	16,00	40,0000	640,0000
39 SOLUÇÃO TAMPÃO PH 10.0 COM PIGMENTAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO	SPECSOL	104,00	77,0000	8.008,0000
41 SOLUÇÃO DE CLORETO DE POTASSIO 3 MOLAR, FRASCO DE 1.000 ML	LS CHEMICALS	12,00	43,0000	516,0000
42 COPO BECKER DE GRIFFIN DE 50 L EM POLIPROPILENO	NALGON	20,00	6,0000	120,0000
46 PIPETADOR DE SEGURANÇA 3 VIAS	BIOPLAS	12,00	28,0000	336,0000
48 ACIDO OXÁLICO P.A., FRASCO DE 1.000 GRAMAS	LS CHEMICALS	12,00	66,0000	792,0000

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41

Situação: ENCERRADA

Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

53	COPO BECKER DE BERZELIUS 125 ML EM BOROSSILICATO	UNIGLAS	12,00	16,0000	192,0000
54	COPO BECKER DE GRIFFIN 500 ML EM BOROSSILICATO	UNIGLAS	12,00	34,0000	408,0000
62	PISSETA CORPO AZUL 500ML EM POLIETILENO (PE) E BICO CURVO	NALGON	16,00	20,0000	320,0000
65	COPO BECKER DE GRIFFIN DE 160 ML EM POLIPROLIPENO	NALGON	20,00	6,0000	120,0000
66	PERA INSULFADORA COM RABICHO	BIOPLAS	12,00	68,0000	816,0000
67	FRASCO EM POLIETILENO DE 250 ML, COM TAMPA ROSQUEAVEL	NALGON	600,00	8,3000	4.980,0000

65.838.344/0001-10 - ALPAX COM. DE PROD. P/ LABORATÓRIO LTDA 06/28/2022 63.398,2000

Material	Marca	Qtd	Vl. Unitario	Sub Total
1 SOLUÇÃO TAMPÃO PH 7.0 COM PIGMENTAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO	MERCK/1990570500	104,00	160,0000	16.640,0000
2 SOLUÇÃO TAMPÃO PH 4.0 COM PIGMENTAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO	MERCK/1990540500	104,00	150,0000	15.600,0000
4 IODETO DE POTÁSSIO P.A., FRASCO DE 500 GRAMAS	ANIDROL-PAP.A-2120.050 0	2,00	540,0000	1.080,0000
5 ACIDO ACETICO GLACIAL P.A., FRASCO DE 1.000 ML	ANIDROL-PAP.A-8684.100 0	16,00	50,0000	800,0000
7 ACIDO SULFURICO 0.02 N, FRASCO DE 1.000 ML	ANIDROL	48,00	21,0000	1.008,0000
8 CLORETO DE POTASSIO P.A. FRASCO DE 500 GRAMAS	ANIDROL	8,00	38,0000	304,0000
9 ACIDO CLORIDRICO P.A., FRASCO DE 1.000 ML	ANIDROL	2,00	30,0000	60,0000
10 BASTÃO MAGNETICO LISO DE 7 MM X 20 MM	LABORGLAS/OF8X300MM	20,00	4,0000	80,0000
11 ERLNMEYER DE 250 ML DE BOCA ESTREIRA EM BOROSSILICATO	LABORGLAS	4,00	30,0000	120,0000
15 COPO BECKER DE GRIFFIN 1.000 ML EM BOROSSILICATO	PLENA LAB	12,00	20,0000	240,0000
16 PIPETA PASTEUR DE PLASTICO DE 3 ML	CRAL	1.000,00	0,5000	500,0000
25 PIPETADOR PIPUMP 25 ML	ALPAX	12,00	40,0000	480,0000
26 AMIDO SOLUVEL P.A., FRASCO DE 500 GRAMAS	ANIDROL	2,00	650,0000	1.300,0000
27 COPO BECKER DE GRIFFIN DE 1.000 ML EM POLIPROLIPENO	NALGON	20,00	11,0000	220,0000
28 TIOSSULFATO DE SÓDIO P.A., EMBALAGEM DE 1.000 GRAMAS	ANIDROL	2,00	30,0000	60,0000
32 TIOSSULATO DE SÓDIO 0.1 M, EMBALAGEM DE 1.000 ML	HALOQUIMICA	2,00	20,0000	40,0000
33 COPO BECKER DE GRIFFIN 50 ML EM BOROSSILICATO	PLENA LAB	12,00	7,0000	84,0000
35 TIOSSULATO DE SÓDIO 0,1 N, FRASCO DE 1.000 ML	HALOQUIMICA	16,00	18,0000	288,0000
39 SOLUÇÃO TAMPÃO PH 10.0 COM PIGMENTAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO	MERCK/1990500500	104,00	150,0000	15.600,0000
41 SOLUÇÃO DE CLORETO DE POTASSIO 3 MOLAR, FRASCO DE 1.000 ML	ANIDROL	12,00	20,0000	240,0000

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41

Situação: ENCERRADA

Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

42	COPO BECKER DE GRIFFIN DE 50 L EM POLIPROPILENO	NALGON	20,00	4,0000	80,0000
46	PIPETADOR DE SEGURANÇA 3 VIAS	BRAND	12,00	120,0000	1.440,0000
48	ACIDO OXÁLICO P.A., FRASCO DE 1.000 GRAMAS	ANIDROL	12,00	41,8500	502,2000
53	COPO BECKER DE BERZELIUS 125 ML EM BOROSSILICATO	PLENA LAB OF 150ML	12,00	9,0000	108,0000
54	COPO BECKER DE GRIFFIN 500 ML EM BOROSSILICATO	PLENA LAB OF 600ML	12,00	17,0000	204,0000
62	PISSETA CORPO AZUL 500ML EM POLIETILENO (PE) E BICO CURVO	NALGON	16,00	24,0000	384,0000
65	COPO BECKER DE GRIFFIN DE 160 ML EM POLIPROLIPENO	NALGON	20,00	7,0000	140,0000
66	PERA INSULFADORA COM RABICHO	BIOPLAST	12,00	33,0000	396,0000
67	FRASCO EM POLIETILENO DE 250 ML, COM TAMPA ROSQUEAVEL	NALGON	600,00	9,0000	5.400,0000

65.838.344/0001-10 - ALPAX COM. DE PROD. P/ LABORATÓRIO LTDA 06/27/2022 67.473,4600

Material	Marca	Qtd	VI. Unitario	Sub Total
1 SOLUÇÃO TAMPÃO PH 7.0 COM PIGMENTAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO	MERCK/1990570500	104,00	163,3000	16.983,2000
2 SOLUÇÃO TAMPÃO PH 4.0 COM PIGMENTAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO	MERCK/1990540500	104,00	152,5000	15.860,0000
4 IODETO DE POTÁSSIO P.A., FRASCO DE 500 GRAMAS	ANIDROL-PAP.A-2120.0500	2,00	644,0000	1.288,0000
5 ACIDO ACETICO GLACIAL P.A., FRASCO DE 1.000 ML	ANIDROL-PAP.A-8684.1000	16,00	56,3500	901,6000
7 ACIDO SULFURICO 0.02 N, FRASCO DE 1.000 ML	ANIDROL	48,00	25,0000	1.200,0000
8 CLORETO DE POTASSIO P.A. FRASCO DE 500 GRAMAS	ANIDROL	8,00	45,1000	360,8000
9 ACIDO CLORIDRICO P.A., FRASCO DE 1.000 ML	ANIDROL	2,00	32,6000	65,2000
10 BASTÃO MAGNETICO LISO DE 7 MM X 20 MM	LABORGLAS/OF8X300MM	20,00	4,6000	92,0000
11 ERLNMEYER DE 250 ML DE BOCA ESTREIRA EM BOROSSILICATO	LABORGLAS	4,00	36,0000	144,0000
15 COPO BECKER DE GRIFFIN 1.000 ML EM BOROSSILICATO	PLENA LAB	12,00	35,6500	427,8000
16 PIPETA PASTEUR DE PLASTICO DE 3 ML	CRAL	1.000,00	0,5900	590,0000
25 PIPETADOR PIPUMP 25 ML	ALPAX	12,00	47,0000	564,0000
26 AMIDO SOLUVEL P.A., FRASCO DE 500 GRAMAS	ANIDROL	2,00	716,4500	1.432,9000
27 COPO BECKER DE GRIFFIN DE 1.000 ML EM POLIPROLIPENO	NALGON	20,00	14,9500	299,0000
28 TIOSSULFATO DE SÓDIO P.A., EMBALAGEM DE 1.000 GRAMAS	ANIDROL	2,00	34,0000	68,0000
32 TIOSSULFATO DE SÓDIO 0.1 M, EMBALAGEM DE 1.000 ML	HALOQUIMICA	2,00	24,0000	48,0000
33 COPO BECKER DE GRIFFIN 50 ML EM BOROSSILICATO	PLENA LAB	12,00	7,4000	88,8000

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41 Situação: ENCERRADA
Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

35	TIOSULATO DE SÓDIO 0,1 N, FRASCO DE 1.000 ML	HALOQUIMICA	16,00	24,0000	384,0000
39	SOLUÇÃO TAMPÃO PH 10.0 COM PIGMENTAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO	MERCK/1990500500	104,00	163,3000	16.983,2000
41	SOLUÇÃO DE CLORETO DE POTASSIO 3 MOLAR, FRASCO DE 1.000 ML	ANIDROL	12,00	23,2300	278,7600
42	COPO BECKER DE GRIFFIN DE 50 L EM POLIPROPILENO	NALGON	20,00	4,6000	92,0000
46	PIPETADOR DE SEGURANÇA 3 VIAS	BRAND	12,00	141,0000	1.692,0000
48	ACIDO OXÁLICO P.A., FRASCO DE 1.000 GRAMAS	ANIDROL	12,00	43,4000	520,8000
53	COPO BECKER DE BERZELIUS 125 ML EM BOROSSILICATO	PLENA LAB OF 150ML	12,00	11,0500	132,6000
54	COPO BECKER DE GRIFFIN 500 ML EM BOROSSILICATO	PLENA LAB OF 600ML	12,00	20,4000	244,8000
62	PISSETA CORPO AZUL 500ML EM POLIETILENO (PE) E BICO CURVO	NALGON	16,00	33,5000	536,0000
65	COPO BECKER DE GRIFFIN DE 160 ML EM POLIPROLIPENO	NALGON	20,00	8,7500	175,0000
66	PERA INSULFADORA COM RABICHO	BIOPLAST	12,00	51,7500	621,0000
67	FRASCO EM POLIETILENO DE 250 ML, COM TAMPA ROSQUEAVEL	NALGON	600,00	9,0000	5.400,0000

LOTE 04

Valor de referência: R\$

Valor obtido: R\$ 30.755,2400

Empresa	Data	Valor do Lance (R\$)		
60.160.546/0001-31 - DIGICROM ANALÍTICA LTDA	06/27/2022	30.755,2400		
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
30 SOLUÇÃO DE LIMPADORA UMECTANTE, FRASCO DE 500 ML	DIGIMED	48,00	432,3800	20.754,2400
40 CUBETA PARA ANALISADOR DE COR - DM COR	DIGIMED	4,00	912,0000	3.648,0000
50 KIT DE PADRÕES PT-CO PARA CALIBRAÇÃO	DIGIMED	2,00	1.005,5000	2.011,0000
68 KIT DE MANGUEIRAS DO ANALISADOR DE COR AL-COR-2	DIGIMED	2,00	1.459,0000	2.918,0000
69 KIT DE MANGUEIRAS DO ANALISADOR DE COR AL-COR-3	DIGIMED	2,00	712,0000	1.424,0000

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41 Situação: ENCERRADA
Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

LOTE 05

Valor de referência: R\$

Valor obtido: R\$ 77.695,7600

Empresa	Data	Valor do Lance (R\$)		
38.875.381/0001-25 - PROMINENT BRASIL LTDA	07/04/2022	77.695,7600		
Material	Marca	Qtd	Vl. Unitario	Sub Total
17 SENSOR COMBINADO REPF-SE FLUORETO P/ ANALISADOR DE PROCESSO	PROMINENT	4,00	2.119,1100	8.476,4400
59 SENSOR DE PH OTIMIZADO PARA ANALISADOR DE PROCESSO	PROMINENT	2,00	2.567,6500	5.135,3000
60 SENSOR DE MEDIÇÃO FLEP 010/1000SE PARA ANALISADOR DE PROCESS	PROMINENT	4,00	5.448,0600	21.792,2400
61 SENSOR DE MEDIÇÃO DE CLORO LIVRE PARA ANALISADOR DE PROCESSO	PROMINENT	4,00	5.109,3400	20.437,3600
78 SENSOR MEDIÇÃO CLORO LIVRE DE PROCESSO C/ COMPENSAÇÃO DE PH	PROMINENT	2,00	10.927,2100	21.854,4200
38.875.381/0001-25 - PROMINENT BRASIL LTDA	06/27/2022	105.800,0000		
Material	Marca	Qtd	Vl. Unitario	Sub Total
17 SENSOR COMBINADO REPF-SE FLUORETO P/ ANALISADOR DE PROCESSO	PROMINENT	4,00	3.000,0000	12.000,0000
59 SENSOR DE PH OTIMIZADO PARA ANALISADOR DE PROCESSO	PROMINENT	2,00	3.500,0000	7.000,0000
60 SENSOR DE MEDIÇÃO FLEP 010/1000SE PARA ANALISADOR DE PROCESS	PROMINENT	4,00	7.000,0000	28.000,0000
61 SENSOR DE MEDIÇÃO DE CLORO LIVRE PARA ANALISADOR DE PROCESSO	PROMINENT	4,00	7.200,0000	28.800,0000
78 SENSOR MEDIÇÃO CLORO LIVRE DE PROCESSO C/ COMPENSAÇÃO DE PH	PROMINENT	2,00	15.000,0000	30.000,0000

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41 Situação: ENCERRADA
Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

LOTE 06

Valor de referência: R\$

Valor obtido: R\$ 158.578,5100

Empresa	Data	Valor do Lance (R\$)		
04.196.290/0001-41 - EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE AGUA LTDA	06/24/2022	158.578,5100		
Material	Marca	Qtd	VI. Unitario	Sub Total
6 ELETRODO PARA FLUOR PARA USO EM PROCESSO ANALISADORES EMEC	EMEC	2,00	8.631,7000	17.263,4000
13 ELETRODO DE PH EPHS	EMEC	3,00	1.151,7500	3.455,2500
43 ELETRODO CLORO LIVRE SCL3S / 20 LIVRE	EMEC	3,00	15.214,8200	45.644,4600
45 ELETRODO DE PH PARA ANALISADOR COM CONECTOR BNC	EMEC	2,00	1.239,0000	2.478,0000
55 ELETRODO CLORO TOTAL SCL8 / 20 TOTAL	EMEC	1,00	15.214,8200	15.214,8200
70 SOLUÇÃO ELETROLITICA PARA ELETRODO DE CLORO LIVRE	EMEC	6,00	929,2500	5.575,5000
71 SOLUÇÃO ELETROLITICA PARA ELETRODO DE CLORO TOTAL	EMEC	2,00	1.424,8500	2.849,7000
72 MEMBRANA PARA ELETRODO DE CLORO LIVRE	EMEC	10,00	1.639,4800	16.394,8000
73 MEMBRANA PARA ELETRODO DE CLORO TOTAL	EMEC	2,00	2.029,0600	4.058,1200
76 ELETRODO AMPEROMETRICO P/ CLORO LIVRE PARA ANALISADORES EMEC	EMEC	1,00	15.214,8200	15.214,8200
77 ELETRODO CLORO LIVRE SVCL3S	EMEC	2,00	15.214,8200	30.429,6400

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
 PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41 Situação: ENCERRADA
 Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

LOTE 07

Valor de referência: R\$

Valor obtido: R\$ 54.364,0000

Empresa	Data	Valor do Lance (R\$)		
65.838.344/0001-10 - ALPAX COM. DE PROD. P/ LABORATÓRIO LTDA	06/28/2022	54.364,0000		
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
57 MODULO PROGARD PARA ULTRA PURIFICADOR DE AGUA TIPO II	MILLIPORE/CÓDIGOPR0G0 T0S2	4,00	4.300,0000	17.200,0000
58 FILTRO DE RESPIRO PARA ULTRA PURIFICADOR DE AGUA TIPO II	MILLIPORE/CÓDIGOTANKM PK01	4,00	1.710,0000	6.840,0000
74 TABLET DE SANIFICAÇÃO EPA P/ULTRA PURIFICADOR DE AGUA TIPOII	MILLIPORE/CÓDIGOWCLO 1F50	6,00	740,0000	4.440,0000
75 PEDESTAL C/ GATILHO E-POD P/ULTRA PURIFICADOR DE ÁGUA TIPOII	MILLIPORE/CÓDIGOZRXP 0D01	2,00	12.942,0000	25.884,0000
65.838.344/0001-10 - ALPAX COM. DE PROD. P/ LABORATÓRIO LTDA	06/28/2022	54.508,0000		
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
57 MODULO PROGARD PARA ULTRA PURIFICADOR DE AGUA TIPO II	MILLIPORE/CÓDIGOPR0G0 T0S2	4,00	4.325,0000	17.300,0000
58 FILTRO DE RESPIRO PARA ULTRA PURIFICADOR DE AGUA TIPO II	MILLIPORE/CÓDIGOTANKM PK01	4,00	1.718,5000	6.874,0000
74 TABLET DE SANIFICAÇÃO EPA P/ULTRA PURIFICADOR DE AGUA TIPOII	MILLIPORE/CÓDIGOWCLO 1F50	6,00	741,5000	4.449,0000
75 PEDESTAL C/ GATILHO E-POD P/ULTRA PURIFICADOR DE ÁGUA TIPOII	MILLIPORE/CÓDIGOZRXP 0D01	2,00	12.942,5000	25.885,0000
65.838.344/0001-10 - ALPAX COM. DE PROD. P/ LABORATÓRIO LTDA	06/28/2022	54.534,0000		
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
57 MODULO PROGARD PARA ULTRA PURIFICADOR DE AGUA TIPO II	MILLIPORE/CÓDIGOPR0G0 T0S2	4,00	4.330,0000	17.320,0000
58 FILTRO DE RESPIRO PARA ULTRA PURIFICADOR DE AGUA TIPO II	MILLIPORE/CÓDIGOTANKM PK01	4,00	1.719,0000	6.876,0000
74 TABLET DE SANIFICAÇÃO EPA P/ULTRA PURIFICADOR DE AGUA TIPOII	MILLIPORE/CÓDIGOWCLO 1F50	6,00	742,0000	4.452,0000
75 PEDESTAL C/ GATILHO E-POD P/ULTRA PURIFICADOR DE ÁGUA TIPOII	MILLIPORE/CÓDIGOZRXP 0D01	2,00	12.943,0000	25.886,0000
65.838.344/0001-10 - ALPAX COM. DE PROD. P/ LABORATÓRIO LTDA	06/27/2022	54.544,5000		
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
57 MODULO PROGARD PARA ULTRA PURIFICADOR DE AGUA TIPO II	MILLIPORE/CÓDIGOPR0G0 T0S2	4,00	4.330,9000	17.323,6000
58 FILTRO DE RESPIRO PARA ULTRA PURIFICADOR DE AGUA TIPO II	MILLIPORE/CÓDIGOTANKM PK01	4,00	1.719,2500	6.877,0000
74 TABLET DE SANIFICAÇÃO EPA P/ULTRA PURIFICADOR DE AGUA TIPOII	MILLIPORE/CÓDIGOWCLO 1F50	6,00	742,9000	4.457,4000
75 PEDESTAL C/ GATILHO E-POD P/ULTRA PURIFICADOR DE ÁGUA TIPOII	MILLIPORE/CÓDIGOZRXP 0D01	2,00	12.943,2500	25.886,5000

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
 PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41 Situação: ENCERRADA
 Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

LOTE 08

Valor de referência: R\$

Valor obtido: R\$ 24.960,0000

Empresa	Data	Valor do Lance (R\$)		
55.482.475/0001-53 - ANALYSER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.	06/28/2022	24.960,0000		
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitário	Sub Total
22 SOLUÇÃO 100 PPM DE FLUORETO	ANALYSER 940907A	104,00	240,0000	24.960,0000
55.482.475/0001-53 - ANALYSER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.	06/28/2022	27.040,0000		
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitário	Sub Total
22 SOLUÇÃO 100 PPM DE FLUORETO	ANALYSER 940907A	104,00	260,0000	27.040,0000
55.482.475/0001-53 - ANALYSER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.	06/27/2022	31.200,0000		
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitário	Sub Total
22 SOLUÇÃO 100 PPM DE FLUORETO	ANALYSER 940907A	104,00	300,0000	31.200,0000
07.304.670/0001-40 - EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS I	06/28/2022	64.688,0000		
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitário	Sub Total
22 SOLUÇÃO 100 PPM DE FLUORETO	SCP SCIENCE / 250-180-375	104,00	622,0000	64.688,0000
07.304.670/0001-40 - EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS I	06/27/2022	145.600,0000		
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitário	Sub Total
22 SOLUÇÃO 100 PPM DE FLUORETO	SCP SCIENCE / 250-180-375	104,00	1.400,0000	145.600,0000
55.956.510/0001-29 - LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES	06/27/2022	156.936,0000		
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitário	Sub Total
22 SOLUÇÃO 100 PPM DE FLUORETO	ABSOLUTE	104,00	1.509,0000	156.936,0000

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
 PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41 Situação: ENCERRADA
 Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

LOTE 09

Valor de referência: R\$

Valor obtido: R\$ 36.400,0000

Empresa	Data	Valor do Lance (R\$)		
55.482.475/0001-53 - ANALYSER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.	06/28/2022	36.400,0000		
Material	Marca	Qtd	VI. Unitario	Sub Total
14 SOLUÇÃO TISSAB III COM CDTA, FRASCO DE 500 ML	ANALYSER 940911A	104,00	350,0000	36.400,0000
55.482.475/0001-53 - ANALYSER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.	06/28/2022	40.560,0000		
Material	Marca	Qtd	VI. Unitario	Sub Total
14 SOLUÇÃO TISSAB III COM CDTA, FRASCO DE 500 ML	ANALYSER 940911A	104,00	390,0000	40.560,0000
55.482.475/0001-53 - ANALYSER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.	06/27/2022	46.800,0000		
Material	Marca	Qtd	VI. Unitario	Sub Total
14 SOLUÇÃO TISSAB III COM CDTA, FRASCO DE 500 ML	ANALYSER 940911A	104,00	450,0000	46.800,0000
07.304.670/0001-40 - EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS I	06/28/2022	56.784,0000		
Material	Marca	Qtd	VI. Unitario	Sub Total
14 SOLUÇÃO TISSAB III COM CDTA, FRASCO DE 500 ML	ANALYSER / EVG940911	104,00	546,0000	56.784,0000
07.304.670/0001-40 - EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS I	06/27/2022	104.000,0000		
Material	Marca	Qtd	VI. Unitario	Sub Total
14 SOLUÇÃO TISSAB III COM CDTA, FRASCO DE 500 ML	ANALYSER / EVG940911	104,00	1.000,0000	104.000,0000
60.160.546/0001-31 - DIGICROM ANALÍTICA LTDA	06/28/2022	150.800,0000		
Material	Marca	Qtd	VI. Unitario	Sub Total
14 SOLUÇÃO TISSAB III COM CDTA, FRASCO DE 500 ML	DIGIMED	104,00	1.450,0000	150.800,0000
60.160.546/0001-31 - DIGICROM ANALÍTICA LTDA	06/28/2022	156.000,0000		
Material	Marca	Qtd	VI. Unitario	Sub Total
14 SOLUÇÃO TISSAB III COM CDTA, FRASCO DE 500 ML	DIGIMED	104,00	1.500,0000	156.000,0000
60.160.546/0001-31 - DIGICROM ANALÍTICA LTDA	06/28/2022	166.400,0000		
Material	Marca	Qtd	VI. Unitario	Sub Total
14 SOLUÇÃO TISSAB III COM CDTA, FRASCO DE 500 ML	DIGIMED	104,00	1.600,0000	166.400,0000

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41 Situação: ENCERRADA
Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

60.160.546/0001-31 - DIGICROM ANALÍTICA LTDA		06/28/2022	176.800,0000	
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
14 SOLUÇÃO TISSAB III COM CDTA, FRASCO DE 500 ML	DIGIMED	104,00	1.700,0000	176.800,0000
60.160.546/0001-31 - DIGICROM ANALÍTICA LTDA		06/28/2022	187.200,0000	
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
14 SOLUÇÃO TISSAB III COM CDTA, FRASCO DE 500 ML	DIGIMED	104,00	1.800,0000	187.200,0000
60.160.546/0001-31 - DIGICROM ANALÍTICA LTDA		06/28/2022	208.000,0000	
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
14 SOLUÇÃO TISSAB III COM CDTA, FRASCO DE 500 ML	DIGIMED	104,00	2.000,0000	208.000,0000
60.160.546/0001-31 - DIGICROM ANALÍTICA LTDA		06/27/2022	225.354,4800	
Material	Marca	Qtd	Vi. Unitario	Sub Total
14 SOLUÇÃO TISSAB III COM CDTA, FRASCO DE 500 ML	DIGIMED	104,00	2.166,8700	225.354,4800

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41 Situação: ENCERRADA
Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

28/06/2022

9:30:35	Pregoeiro	Bom dia, licitantes. Dentro de alguns instantes daremos início à sessão de lances.
9:30:42	Pregoeiro	A participação pressupõe o atendimento, no mínimo, de todas as condições do edital, incluindo a descrição dos itens e os documentos de habilitação e técnicos.
9:30:50	Pregoeiro	A empresa vencedora é OBRIGADA a apresentar os documentos de habilitação exigidos no item 6 do edital no prazo de 03 (três) dias úteis (conforme o item 7.6.14 do edital), após o encerramento do Pregão. Favor enviar por e-mail em 08 horas úteis (item 7.6.13 do edital). O não atendimento poderá implicar em penalidades.
9:31:07	Pregoeiro	Informamos que para utilização dos benefícios da Lei Complementar nº 123/06, a licitante interessada deverá manter-se conectada durante toda a sessão pública da realização do pregão, observando as orientações dadas pelo Pregoeiro e pelo sistema e as condições do edital, respeitando os prazos estabelecidos, ficando como único responsável pelo ônus decorrente da perda do negócio diante de inobservância dessas orientações.
9:35:26	Pregoeiro	O lote LOTE 01 foi liberado para disputa.
9:35:26	Pregoeiro	O lote LOTE 02 foi liberado para disputa.
9:35:26	Pregoeiro	O lote LOTE 03 foi liberado para disputa.
9:35:26	Pregoeiro	O lote LOTE 04 foi liberado para disputa.
9:35:26	Pregoeiro	O lote LOTE 05 foi liberado para disputa.
9:35:26	Pregoeiro	O lote LOTE 06 foi liberado para disputa.
9:35:26	Pregoeiro	O lote LOTE 07 foi liberado para disputa.
9:35:26	Pregoeiro	O lote LOTE 08 foi liberado para disputa.
9:35:26	Pregoeiro	O lote LOTE 09 foi liberado para disputa.
9:38:54	DIGICROM ANALÍTICA LTDA	Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 208.000,0000 para o Lote - LOTE 09
9:39:18	DIGICROM ANALÍTICA LTDA	Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 187.200,0000 para o Lote - LOTE 09
9:39:29	DIGICROM ANALÍTICA LTDA	Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 176.800,0000 para o Lote - LOTE 09
9:39:54	DIGICROM ANALÍTICA LTDA	Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 166.400,0000 para o Lote - LOTE 09
9:40:24	EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS	Fornecedor Forn107 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 64.688,0000 para o Lote - LOTE 08
9:41:01	DIGICROM ANALÍTICA LTDA	Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 156.000,0000 para o Lote - LOTE 09
9:42:20	EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS	Fornecedor Forn107 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 183.400,0000 para o Lote - LOTE 02
9:43:07	DIGICROM ANALÍTICA LTDA	Fornecedor Forn870 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 150.800,0000 para o Lote - LOTE 09

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41

Situação: ENCERRADA

Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

9:43:45	EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS 	Fornecedor Forn107 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 56.784,0000 para o Lote - LOTE 09
9:44:27	HEXIS CIENTÍFICA S/A	Fornecedor Forn882 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 198.527,4200 para o Lote - LOTE 02
9:45:22	EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS 	Fornecedor Forn107 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 124.808,0000 para o Lote - LOTE 02
9:48:59	EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS 	Fornecedor Forn107 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 115.700,0000 para o Lote - LOTE 02
9:53:23	ALPAX COM. DE PROD. P/ LABORATÓRIO LTDA	Fornecedor Forn384 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 63.398,2000 para o Lote - LOTE 03
9:55:59	ANALYSER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.	Fornecedor Forn799 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 114.120,0000 para o Lote - LOTE 02
9:56:33	Pregoeiro	Licitantes, dentro de 5 minutos acionaremos o auto encerramento.
9:56:34	Pregoeiro	Esse fechamento dar-se-á por item e não necessariamente na ordem sequencial dos mesmos.
9:56:40	Pregoeiro	O fechamento do item dar-se-á através do auto encerramento do próprio sistema.
9:56:47	Pregoeiro	Ao ser acionado o auto-encerramento, o sistema automaticamente acrescentará mais 1 minuto nesse horário de encerramento para novos lances. Na hipótese de eventuais lances nesse prazo de 1 minuto, haverá outra prorrogação de mais 1 minuto e assim sucessivamente, até que não haja mais lances no minuto prorrogado.
9:57:34	Pregoeiro	Haverá 1 minuto para cada lote, independente da quantidade de itens de cada um.
9:58:41	ANALYSER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.	Fornecedor Forn799 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 113.720,0000 para o Lote - LOTE 02
10:01:48	Pregoeiro	Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 01.
10:03:13	Pregoeiro	Lote LOTE 01 - Item 12 - Encerrado em 28/06/2022 10:02:48
10:03:30	Pregoeiro	Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 02.
10:03:44	Pregoeiro	Lote LOTE 01 - Item 18 - Encerrado em 28/06/2022 10:02:48
10:03:47	EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS 	O fornecedor Forn107 enviou um lance para o lote LOTE 02 de R\$ 1092,5000
10:03:47	EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS 	O fornecedor Forn107 enviou um lance para o lote LOTE 02 de R\$ 649,0000

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41

Situação: ENCERRADA

Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

10:03:47	EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS 	O fornecedor Forn107 enviou um lance para o lote LOTE 02 de R\$ 4800,0000
10:03:47	EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS 	O fornecedor Forn107 enviou um lance para o lote LOTE 02 de R\$ 799,0000
10:03:47	EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS 	O fornecedor Forn107 enviou um lance para o lote LOTE 02 de R\$ 649,0000
10:03:47	EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS 	O fornecedor Forn107 enviou um lance para o lote LOTE 02 de R\$ 3800,0000
10:03:47	EVAGON CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO E VENDA DE EQUIPTOS 	Fornecedor Forn107 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 113.430,0000 para o Lote - LOTE 02
10:04:14	Pregoeiro	Lote LOTE 01 - Item 19 - Encerrado em 28/06/2022 10:02:48
10:04:45	Pregoeiro	Lote LOTE 01 - Item 20 - Encerrado em 28/06/2022 10:02:48
10:05:15	Pregoeiro	Lote LOTE 01 - Item 21 - Encerrado em 28/06/2022 10:02:48
10:05:46	Pregoeiro	Lote LOTE 01 - Item 23 - Encerrado em 28/06/2022 10:02:48
10:05:46	Pregoeiro	Lote LOTE 01 - Item 24 - Encerrado em 28/06/2022 10:02:48
10:06:17	Pregoeiro	Lote LOTE 01 - Item 29 - Encerrado em 28/06/2022 10:02:48
10:06:48	Pregoeiro	Lote LOTE 02 - Item 3 - Encerrado em 28/06/2022 10:04:47
10:07:03	Pregoeiro	Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 03.
10:07:18	Pregoeiro	Lote LOTE 02 - Item 31 - Encerrado em 28/06/2022 10:04:47
10:07:49	Pregoeiro	Lote LOTE 01 - Item 34 - Encerrado em 28/06/2022 10:02:48
10:08:19	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 7 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:08:50	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 8 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:09:11	Pregoeiro	Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 04.
10:09:20	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 9 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:09:51	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 10 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:10:21	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 11 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:10:52	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 15 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:11:22	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 16 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:11:53	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 25 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:12:24	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 26 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:12:54	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 27 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:13:25	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 28 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:13:33	Pregoeiro	Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 05.
10:13:56	Pregoeiro	Lote LOTE 04 - Item 30 - Encerrado em 28/06/2022 10:10:11
10:14:27	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 4 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41

Situação: ENCERRADA

Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

10:14:57	Pregoeiro	Lote LOTE 05 - Item 17 - Encerrado em 28/06/2022 10:14:33
10:15:28	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 5 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:15:35	Pregoeiro	Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 06.
10:15:58	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 1 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:15:59	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 2 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:16:29	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 32 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:16:58	Pregoeiro	Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 07.
10:17:00	Pregoeiro	Lote LOTE 06 - Item 6 - Encerrado em 28/06/2022 10:16:35
10:17:30	Pregoeiro	Lote LOTE 06 - Item 13 - Encerrado em 28/06/2022 10:16:35
10:18:01	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 33 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:18:32	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 35 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:19:03	Pregoeiro	Lote LOTE 02 - Item 36 - Encerrado em 28/06/2022 10:04:47
10:19:34	Pregoeiro	Lote LOTE 01 - Item 37 - Encerrado em 28/06/2022 10:02:48
10:20:06	Pregoeiro	Lote LOTE 02 - Item 38 - Encerrado em 28/06/2022 10:04:47
10:20:09	Pregoeiro	Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 08.
10:20:37	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 39 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:21:08	Pregoeiro	Lote LOTE 04 - Item 40 - Encerrado em 28/06/2022 10:10:11
10:21:38	Pregoeiro	Lote LOTE 08 - Item 22 - Encerrado em 28/06/2022 10:21:09
10:22:09	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 41 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:22:26	Pregoeiro	Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 09.
10:22:40	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 42 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:23:10	Pregoeiro	Lote LOTE 06 - Item 43 - Encerrado em 28/06/2022 10:16:35
10:23:41	Pregoeiro	Lote LOTE 09 - Item 14 - Encerrado em 28/06/2022 10:23:26
10:24:11	Pregoeiro	Lote LOTE 02 - Item 44 - Encerrado em 28/06/2022 10:04:47
10:24:42	Pregoeiro	Lote LOTE 06 - Item 45 - Encerrado em 28/06/2022 10:16:35
10:25:12	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 46 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:25:43	Pregoeiro	Lote LOTE 01 - Item 47 - Encerrado em 28/06/2022 10:02:48
10:26:14	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 48 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:26:44	Pregoeiro	Lote LOTE 02 - Item 49 - Encerrado em 28/06/2022 10:04:47
10:26:44	Pregoeiro	Lote LOTE 04 - Item 50 - Encerrado em 28/06/2022 10:10:11
10:27:15	Pregoeiro	Lote LOTE 01 - Item 51 - Encerrado em 28/06/2022 10:02:48
10:27:46	Pregoeiro	Lote LOTE 01 - Item 52 - Encerrado em 28/06/2022 10:02:48
10:28:16	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 53 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:28:47	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 54 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:29:17	Pregoeiro	Lote LOTE 06 - Item 55 - Encerrado em 28/06/2022 10:16:35
10:29:48	Pregoeiro	Lote LOTE 01 - Item 56 - Encerrado em 28/06/2022 10:02:48
10:29:55	Pregoeiro	Licitantes, estou aguardando o sistema reconhecer todos os encerramentos
10:30:18	Pregoeiro	Lote LOTE 07 - Item 57 - Encerrado em 28/06/2022 10:17:58
10:30:49	Pregoeiro	Lote LOTE 07 - Item 58 - Encerrado em 28/06/2022 10:17:58
10:31:20	Pregoeiro	Lote LOTE 05 - Item 59 - Encerrado em 28/06/2022 10:14:33
10:31:21	Pregoeiro	Lote LOTE 05 - Item 60 - Encerrado em 28/06/2022 10:14:33
10:31:51	Pregoeiro	Lote LOTE 05 - Item 61 - Encerrado em 28/06/2022 10:14:33
10:32:22	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 62 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41

Situação: ENCERRADA

Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

10:32:52	Pregoeiro	Lote LOTE 01 - Item 63 - Encerrado em 28/06/2022 10:02:48
10:33:23	Pregoeiro	Lote LOTE 01 - Item 64 - Encerrado em 28/06/2022 10:02:48
10:33:53	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 65 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:33:54	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 66 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:34:24	Pregoeiro	Lote LOTE 03 - Item 67 - Encerrado em 28/06/2022 10:08:03
10:34:55	Pregoeiro	Lote LOTE 04 - Item 68 - Encerrado em 28/06/2022 10:10:11
10:35:25	Pregoeiro	Lote LOTE 04 - Item 69 - Encerrado em 28/06/2022 10:10:11
10:35:56	Pregoeiro	Lote LOTE 06 - Item 70 - Encerrado em 28/06/2022 10:16:35
10:36:27	Pregoeiro	Lote LOTE 06 - Item 71 - Encerrado em 28/06/2022 10:16:35
10:36:57	Pregoeiro	Lote LOTE 06 - Item 72 - Encerrado em 28/06/2022 10:16:35
10:37:28	Pregoeiro	Lote LOTE 06 - Item 73 - Encerrado em 28/06/2022 10:16:35
10:37:58	Pregoeiro	Lote LOTE 07 - Item 74 - Encerrado em 28/06/2022 10:17:58
10:37:59	Pregoeiro	Lote LOTE 07 - Item 75 - Encerrado em 28/06/2022 10:17:58
10:38:29	Pregoeiro	Lote LOTE 06 - Item 76 - Encerrado em 28/06/2022 10:16:35
10:38:59	Pregoeiro	Lote LOTE 06 - Item 77 - Encerrado em 28/06/2022 10:16:35
10:39:30	Pregoeiro	Lote LOTE 05 - Item 78 - Encerrado em 28/06/2022 10:14:33
10:48:48	Pregoeiro	A(s) licitante(s) que ofertou(aram) o(s) menor(es) valor(s) fica(m) convocada(s) a apresentar(em) os documentos de habilitação constantes no Edital, até 08 horas úteis para envio dos documentos por e-mail (item 7.6.13 do edital), e 3 dias úteis para apresentação dos documentos de habilitação fisicamente (item 7.6.14 do edital), sob pena de serem aplicadas as sanções previstas no Edital, inclusive com a suspensão da empresa.
10:49:07	Pregoeiro	Senhores licitantes, estamos suspendendo a sessão. Tenham um bom dia e agradecemos a participação.
10:49:37	Pregoeiro	A reabertura da sessão fica agendada para o dia 05/07/2022 às 09:30
10:49:53	Pregoeiro	Atenção: Chat suspenso
05/07/2022		
9:30:09	Pregoeiro	Atenção: Chat reativado
9:30:19	Pregoeiro	Bom dia, licitantes.
9:30:50	ALPAX COM. DE PROD. P/ LABORATÓRIO LTDA	Bom dia!
9:31:05	PROMINENT BRASIL LTDA	Bom dia a todos!
9:32:00	Pregoeiro	Considerando que a licitante LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES não apresentou as documentações dentro dos prazos determinados em edital e sessão do dia 28/06/2022, ela foi considerada inabilitada.
9:34:57	Pregoeiro	A licitante ALPAX COM. DE PROD. P/ LABORATÓRIO LTDA está convidada a apresentar os atestados de capacidade técnica referentes ao lote 3 em até 08 horas úteis para envio por e-mail (item 7.6.13 do edital), e 3 dias úteis para apresentação dos atestados fisicamente (item 7.6.14 do edital). Não se faz necessário o envio de toda a documentação de habilitação novamente.

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41 Situação: ENCERRADA
Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

9:36:31	ALPAX COM. DE PROD. P/ LABORATÓRIO LTDA	Bom dia, foi enviado junto com a documentação física, mas enviaremos novamente.
9:38:18	Pregoeiro	Não é obrigatório o envio dos atestados caso vocês considerem que o que já foi enviado atende também o lote 3
9:39:16	ANALYSER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.	BOM DIA
9:40:25	Pregoeiro	Alguma dúvida, licitantes?
9:40:50	DIGICROM ANALÍTICA LTDA	Bom dia, sem questionamentos!
9:41:01	ALPAX COM. DE PROD. P/ LABORATÓRIO LTDA	Bom dia, até o momento não
9:41:35	HEXIS CIENTÍFICA S/A	Bom dia, sem questionamentos
9:41:57	Pregoeiro	Estou suspendendo a sessão. A reabertura será comunicada a todos vocês através do e-mail que utilizaram para envio da documentação de habilitação.
9:42:12	Pregoeiro	Tenham um bom dia.
9:42:22	Pregoeiro	Atenção: Chat suspenso
<u>08/07/2022</u>		
14:01:28	Pregoeiro	Atenção: Chat reativado
14:01:44	Pregoeiro	Boa tarde, licitantes.
14:02:21	ANALYSER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.	Boa tarde
14:07:58	Pregoeiro	Após minuciosa análise das documentações, certidões e atestados, fica adjudicada a contratação das empresas HEXIS CIENTÍFICA S/A (lote 1), ANALYSER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. (lote 2, 8 e 9), DIGICROM ANALÍTICA LTDA (lote 4), PROMINENT BRASIL LTDA (lote 5), EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE AGUA LTDA (lote 6) e ALPAX COM. DE PROD. P/ LABORATÓRIO LTDA (lote 7). O prazo para intenção de recurso se inicia ao final desta sessão.
14:08:28	Pregoeiro	Informo que o lote 3 restou fracassado, uma vez que não atingimos os valores referenciais
14:10:14	Pregoeiro	Senhores licitantes, estamos encerrando a sessão. Tenham uma boa tarde e agradecemos a participação
14:11:05	Pregoeiro	Atenção: Chat suspenso para análise da documentação.

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41 Situação: ENCERRADA
Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

Quadro de Resultados

Licitante: ALPAX COM. DE PROD. P/ LABORATÓRIO LTDA

LOTE 07

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
57	MILLIPORE/CÓDIGOPR0G0T0S2	4,00	4.300,0000	17.200,0000
58	MILLIPORE/CÓDIGOTANKMPK01	4,00	1.710,0000	6.840,0000
74	MILLIPORE/CÓDIGOWCL01F50	6,00	740,0000	4.440,0000
75	MILLIPORE/CÓDIGOZRXP0D01	2,00	12.942,0000	25.884,0000
			Sub-total:	54.364,0000

Licitante: ANALYSER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.

LOTE 02

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	ANALYSER	4,00	680,0000	2.720,0000
31	ANALYSER 810007A	12,00	90,0000	1.080,0000
36	THERMO ORION	12,00	6.200,0000	74.400,0000
38	ANALYSER 900061A	18,00	90,0000	1.620,0000
44	ANALYSER 810001A	10,00	90,0000	900,0000
49	THERMO ORION	6,00	5.450,0000	32.700,0000
			Sub-total:	113.420,0000

LOTE 08

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
22	ANALYSER 940907A	104,00	240,0000	24.960,0000
			Sub-total:	24.960,0000

LOTE 09

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14	ANALYSER 940911A	104,00	350,0000	36.400,0000
			Sub-total:	36.400,0000

Licitante: DIGICROM ANALÍTICA LTDA

LOTE 04

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41 Situação: ENCERRADA
Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
30	DIGIMED	48,00	432,3800	20.754,2400
40	DIGIMED	4,00	912,0000	3.648,0000
50	DIGIMED	2,00	1.005,5000	2.011,0000
68	DIGIMED	2,00	1.459,0000	2.918,0000
69	DIGIMED	2,00	712,0000	1.424,0000
			Sub-total:	30.755,2400

Licitante: EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE AGUA LTDA

LOTE 06

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
6	EMEC	2,00	8.631,7000	17.263,4000
13	EMEC	3,00	1.151,7500	3.455,2500
43	EMEC	3,00	15.214,8200	45.644,4600
45	EMEC	2,00	1.239,0000	2.478,0000
55	EMEC	1,00	15.214,8200	15.214,8200
70	EMEC	6,00	929,2500	5.575,5000
71	EMEC	2,00	1.424,8500	2.849,7000
72	EMEC	10,00	1.639,4800	16.394,8000
73	EMEC	2,00	2.029,0600	4.058,1200
76	EMEC	1,00	15.214,8200	15.214,8200
77	EMEC	2,00	15.214,8200	30.429,6400
			Sub-total:	158.578,5100

Licitante: HEXIS CIENTÍFICA S/A

LOTE 01

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
12	HACH/MODELO 126936	12,00	319,7400	3.836,8800
18	HACH/MODELO 2314011-BR	12,00	400,1000	4.801,2000
19	HACH/MODELO 2314111-BR	12,00	316,4000	3.796,8000
20	HACH/MODELO 2297255-BR	12,00	378,0600	4.536,7200
21	HACH/MODELO 2105569-BR	208,00	355,9100	74.029,2800
23	HACH/MODELO 44449-BR	12,00	612,3800	7.348,5600
24	HACH/MODELO 30001-BR	16,00	347,1200	5.553,9200
29	HACH/MODELO 5444300	2,00	2.952,0700	5.904,1400

Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/41 Situação: ENCERRADA
Objeto: AQUIS SOLUCOES REAG E MAT LABORATORIAIS UTIL NO TRAT DE AGUA

34	HACH/MODELO 2464105	2,00	3.722,2300	7.444,4600
37	HACH/MODELO 2971205-BR	2,00	3.780,1300	7.560,2600
47	HACH/MODELO 2105669-BR	26,00	362,5400	9.426,0400
51	HACH/MODELO 2763900	2,00	3.045,5100	6.091,0200
52	HACH/MODELO 2635300	2,00	4.213,3000	8.426,6000
56	HACH/MODELO LZV946	8,00	674,8100	5.398,4800
63	HACH/MODELO LZY835-BR	2,00	8.505,5900	17.011,1800
64	HACH/MODELO 2659742-BR	2,00	714,0700	1.428,1400

Sub-total: 172.593,6800

Licitante: PROMINENT BRASIL LTDA

LOTE 05

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
17	PROMINENT	4,00	2.119,1100	8.476,4400
59	PROMINENT	2,00	2.567,6500	5.135,3000
60	PROMINENT	4,00	5.448,0600	21.792,2400
61	PROMINENT	4,00	5.109,3400	20.437,3600
78	PROMINENT	2,00	10.927,2100	21.854,4200

Sub-total: 77.695,7600

TOTAL: 668.767,1900